

היה ונגמר "שביל החלב" ויתקין

יוסי מלול - משק הבקר והחלב
hmb-malul@icba.org.il



חקלאות תיירותית ברכת היא יזמות תובענית שלעתים אין שכרה בצדה. הרבה עבודה, מאמצים, השקעות וגם תסכולים. ב"שביל החלב" בכפר ויתקין החליטו לסגור את היזמות לאחר 3 שנות הפעלה ולא מסתכלים אחורה בזעם

כי הקימה חוות פרפרים בחורשה וכל הפעילויות היו משולבות באות המובילה: רפת שביל החלב - פרות חורשת הפקאן, פינה לפיקניק, פינת יצירה - פרה או פרפר, פיתות בטאבון, קפה להורים, ולשם שינוי גם גבינה צ'רקסית בלי פ'. האורחים עלו על טרקטור ועגלה, מדריכה עם רמקול לוותה אותם בסיבוב במבני הרפת - לא הולכים ברגל, כי יש סכנות לילדים במעברי הבקר, בצינורות בולטים ועוד.

חדוה הכינה לאורחים שוקו ואפילו מתכון להכנת שוקו עצמי באיכות גבוהה. מטע הפקאן הסמוך היה הבסיס לקליטת התיירים והיה כר נרחב ליזמות וליצירתיות של חדוה. היא הסתערה על הפרויקט ועשתה מאמצי שיווק גדולים במקומות שונים, כולל בתי ספר, חברות האוטובוסים ומדריכי קבוצות. קהל היעד היה מגוון מאוד וכלל גמלאים, קבוצות מטיילים, קייטנות, משפחות, בתי ספר, גני ילדים ועוד.

אך הבעיה העיקרית הייתה ונשארה - השינוק. הכניסה עולה כסף והלקוחות הפוטנציאליים רוצים כניסה בחינם או במחיר סמלי. חדוה פרסמה במקומות רבים בסביבה הקרובה והרחוקה, בשבת יפה הגיעו אנשים ולעתים אלה שהזמינו לא הגיעו לבסוף, על אף שהמתנינו להם, התסכול הלך וגדל. מתכוננים, משקיעים, מביאים מדריכים ותיירים לא מגיעים.

המשפחה השקיעה קרוב ל-100 אלף ₪ בשירותים שונים למען הקהל והיה קשה להביא את הנפח הראוי שגם יכסה את ההוצאות השוטפות (מדריכים, שכ"ד, ביטוח, שירותים, כיבוד ועוד) וגם ישאיר משהו להחזר ההשקעה.

המשוב היה חיובי מאוד והמבקרים התלהבו מאוד ממה שראו ברפת (אם כי יש בעם ישראל גם תגובות אחרות - "למה מי אתה שתגידי לי?...") האירועים המרכזיים:

- חג החלב - מתקיים תמיד עם חשש לגשם וכבר היו שבתות מתסכלות עם גשם שהבריח את האורחים.
- חג השבועות - פיצוץ

חדוה ארזי עסקה בהוראה, לימדה אמנות בבית הספר גוונים שבמועצה האזורית מנשה ורצתה לצאת לפנסיה מוקדמת. היא טיפוס יזם ויצירתי וברפת המשותפת בכפר ויתקין הטילו עליה את נושא התיירות - ברפת והיה ברור שללא משווע לדבר, שום דבר לא יקרה. רפת "שביל החלב" היא שותפות של 6 חברים בכניסה לכפר ויתקין והיא נגישה לאורחים שמגיעים מכביש 4. הרעיון של שילוב תיירות ברפת עלה כבר מתחילת השותפות ולאחר דיון הוחלט שאין לצוות אפשרות לשלב - או רפתנות או תיירות.

הרפתנים עסוקים בעבודה מקצועית שוטפת והם נתנו לחדוה, אשתו של עמי הרפתן, רשות להשתמש בשטח הרפת לאירוח, ובתנאי שהפעילות לא תפגע בשגרת העבודה בענף. קבוצות התיירים לא יכנסו למכון בשעת החליבה ולא יגמיעו יונקים. חדוה פתחה עם בני משפחתה יזמות של חקלאות תיירותית לפני כ-3 שנים. היא שכרה, בחוזה כתוב ובתשלום, את הזכות לפתוח ענף משנה ברפת ואת חורשת הפקאנים שלידי. היא אימצה את האות "פ"



כניסה לאתר התיירות ברפת

